
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   99   del   13-08-13

SERVIZI ESTIVI PER MINORI. APPROVAZIONE QUOTE 
PARTECIPAZIONE DELL'UTENZA E CRITERI DI AMMISSIONE.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilatredici il giorno tredici del mese di agosto, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 19:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

ACADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ATRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  3 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
 

che con deliberazione della Giunta Comunale n.  91  del  12.7.2013  si stabiliva di 
organizzare il servizio di animazione al parco per minori in collaborazione con le Associazioni locali 
e che tale attività si è svolta sino al 2.8.2013: 
 
 - nell’ambito dell’appalto dei servizi educativi, di prevenzione e socializzazione è prevista la 
realizzazione dei seguenti servizi a favore dei minori compresi nella fascia di età da 6 a 14 anni: 
- servizio di animazione da svolgersi presso il parco comunale Santa Greca tutti i giorni dalle 
17/17.30 alle 20/20.30; 
- servizio spiaggia day da svolgersi presso la spiaggia del Poetto di Cagliari o di Quartu, 
preferibilmente nel mese di Agosto 2013, per 5 giorni alla settimana per 3 settimane; 
 
DATO ATTO che i servizi in argomento verranno avviati dalla cooperativa aggiudicataria a far data 
dal 20 agosto 1013 e che da tale data avrà inizio il servizio di animazione al parco mentre il 
servizio di spiaggia day si svolgerà dal 26 agosto al 6 settembre 2013; 
 
ATTESO che si deve procedere a stabilire le seguenti le quote di contribuzione dell’utenza per il 
servizio spiaggia day: 

 
-la quota minima dovrà essere pari ai € 30,00 e la quota massima a € 60,00. Nell’ambito di tale 
fascia, la quota dovrà essere determinata tenendo in considerazione il reddito del nucleo familiare 
e sulla base della determinazione annuale dell’Assessorato regionale dell’Igiene e sanità e 
dell’Assistenza Sociale - Servizio Programmazione e Integrazione Sociale, avente ad oggetto la 
rivalutazione, per l’anno 2013, delle risorse economiche corrispondenti al minimo vitale e di quelle 
maggiori al minimo vitale;  
in caso di partecipazione di più minori appartenenti allo stesso  nucleo familiare la quota verrà 
ridotta al 50%; 
qualora sussistano particolari condizioni di disagio sociale, i minori potranno essere inseriti a 
seguito di segnalazione  del servizio sociale; 

 
ATTESO che le quote sono state determinate nella misura sopraindicata in considerazione della 
durata del servizio (2 settimane anziché tre) e del periodo di realizzazione (fine agosto anziché 
inizio e settembre);  
 
ATTESO altresì che per il servizio spiaggia day sono pervenute un numero di domande superiori a 
quelle ammissibili previste nel capitolato d’appalto e precisamente 68 domande mentre il numero 
massimo dei partecipanti è pari a 50; 
 
RITENUTO stabilire appositi criteri per la selezione dei partecipanti del servizio spiaggia day 
minori; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile del Settore Amministrativo in ordine alla regolarità 
tecnica e del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Anna Paola Marongiu, Rosanna Argiolas, Massimiliano Mameli; 
Assenti:  Monica Cadeddu, Leopoldo Trudu; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 



- Per le motivazioni di cui in premessa, di stabilire i seguenti criteri per la realizzazione del servizio 
di animazione al parco presso il parco comunale Santa Greca e il servizio spiaggia day e per la 
determinazione della quota dell’utenza: 
 
- il servizio di animazione verrà riavviato a decorrere dal 20 agosto 2013, nella settimana dal 
20.8.2013 sino al  23 agosto 2013 si svolgerà con la collaborazione delle Associazioni locali e il 
supporto del servizio educativo specialistico a favore dei minori portatori di handicap a cura della 
cooperativa aggiudicataria del servizio; dal 26 agosto al 13 settembre 2013 il servizio verrà 
espletato esclusivamente dalla cooperativa aggiudicataria; 
 
- il servizio spiaggia day si svolgerà dal 26 agosto al 6 settembre 2013 presso uno stabilimento 
della spiaggia del Poetto, la quota di contribuzione dovrà essere determinata tra la quota minima di 
€ 30,00 e la quota massima di € 60,00. Nell’ambito di tale fascia, la quota dovrà essere 
determinata tenendo in considerazione il reddito del nucleo familiare e sulla base della 
determinazione annuale dell’Assessorato regionale dell’Igiene e sanità e dell’Assistenza Sociale - 
Servizio Programmazione e Integrazione Sociale, avente ad oggetto la rivalutazione, per l’anno 
2013, delle risorse economiche corrispondenti al minimo vitale e di quelle maggiori al minimo 
vitale, con le seguenti quote: 

I fascia                   esenti 
II fascia               € 30,00 
III fascia              € 40,00 
IV fascia             € 50,00 
V fascia e oltre   € 60,00 

in caso di partecipazione di più minori appartenenti allo stesso  nucleo familiare la quota verrà 
ridotta al 50%; 
qualora sussistano particolari condizioni di disagio sociale, i minori potranno essere inseriti a 
seguito di segnalazione  del servizio sociale; 
 
Di stabilire che per  la selezione dei partecipanti del servizio spiaggia day minori da ricondurre ad 
un numero massimo di partecipanti pari a 50, si proceda con sorteggio pubblico; 
 
Di dare atto che i minori portatori di handicap avranno la precedenza sugli altri richiedenti. 

 
Con successiva votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Lgs 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto.

Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

 Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 19/08/2013 al 02/09/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Efisio Farris

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 19/08/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 99 del 13/08/2013


